四国アイランドリーグplus 2021年度入団トライアウト応募要項

主催：四国アイランドリーグplus

拝啓

仲秋の候、益々御健勝のことお慶び申し上げます。このたび四国アイランドリーグplusにおきまして、２０

２１年度の入団選手採用を目的と致しましたトライアウトを下記２会場にて開催する運びとなりました。

つきましては、日程および申し込み概要を下記のとおり御案内させていただきます。

敬具

記

【日時・会場】※全会場、駐車場に限りがございますので公共交通機関をご利用ください。

◇四国開催

日程：２０２０年１１月１日（日）

会場：高知市東部総合運動場野球場(高知市五台山1736-1)

エントリー締切日：１０月２５日（日）

※試験終了後、ドラフト会議を実施致します。

◇九州開催

日程：２０２０年１１月８日（日）

会場：福岡工業大学FITスタジアム(福岡県福岡市東区塩浜3丁目811−17)

エントリー締切日：１１月１日（日）

※試験終了後、ドラフト会議を実施致します。

【テスト内容】 ※テスト内容につきましては、変更となる場合がございます。

投手：ピッチング

野手：５０ｍ走、遠投、守備、フリーバッティング

実戦テスト（シートノック、シート打撃等）

【応募資格】

・2021年4月1日時点で満1５歳以上の野球経験者。（義務教育を終了していること）

・NPB・独立リーグ出身者等のプロ経験者も受験可能。（退団証明書を提出すること）

・現在高校３年生の方は来春卒業見込みであること。

【注意事項】

１．高校生は、トライアウトの前日までに、所属都道府県高等学校野球連盟に所属高校を通じて「プロ

野球志望届」を提出する必要があります。高校野球連盟所属の選手で未提出の方は、当日トライアウト

を受験することができません。

２．大学生は、トライアウトの前日までに、所属する大学野球連盟に「プロ野球志望届」を提出する必

要があります。大学野球連盟所属の選手で未提出の方は、当日トライアウトを受験することができません。

３．日本高等学校野球連盟所属の野球部を退部した者は、所属連盟が退部を承認した日から1年以

上経過していること。（但し、高校3年生は除く）

４．四国アイランドリーグplusは既存の日本野球機構（ＮＰＢ）所属球団と同じ位置付けとなり、

大学（短期大学を含む。以下同じ）、専修学校、各種学校、高等学校及び中学校を卒業又は中途

退学し、新規に日本野球連盟所属（ＪＡＢＡ）の社会人野球、クラブチームに選手登録した者は、

登録後次の期間、国内の独立リーグと選手契約を締結することはできません。

①    大学、専修学校及び各種学校を卒業又は中途退学し日本野球連盟に選手登録した者は２  年

（シーズン）の間、国内の独立リーグと選手契約を締結することはできません。

②  高等学校を卒業又は中途退学した者及び中学校を卒業し日本野球連盟に選手登録した者は３

年（シーズン）、ただし卒業または中退後１年（シーズン）以上経過した後に選手登録した者は２年

（シーズン）の間、国内の独立リーグと選手契約を締結することはできません。

＊ただし日本学生野球協会所属団体に属していない学生の制限期間は、在学中の登録年数は通算せ

ず、卒業後（中途退学を含む。）の加盟チーム在籍期間となります。なお、このような学生の卒業年次

は、前項の規定は適用されません。

③    元ＮＰＢ所属選手で日本野球連盟に選手登録した者は、登録後２年（シーズン）の間、国内の

独立リーグと選手契約を締結することはできません。

④    加盟チームの解散に伴い選手登録を抹消した者及び活動休止期間中の選手については①、②、③

は適用されません。

⑤    ただし、所属チーム代表者が独立リーグとの契約を承認する書面を発行していれば、①、②、③の

定めは適用されません。（※別紙書式①参照）

５．JABA加盟チームに登録している競技者が独立リーグの行う入団テストに参加する場合、事前に

所属しているチーム代表者の承諾を書面で得なければ、テストに参加できませんので予めご了承下さ

い。（※別紙書式①参照）

※なお、受験者の方の登録等詳細につきましては、所属チーム及び各野球連盟に直接お問い合わせ

いただき、受験前に必ずご確認下さい。

※ＪＡＢＡ所属球団から円満退部の書面を未発行のまま、独立リーグへ入団した場合は、独立リー

グ退団後にＪＡＢＡ所属球団への登録は認められませんので、ご注意ください。

※独立リーグに選手登録された者は、退団後に全日本大学野球連盟において「元プロ野球選手」との

取扱いとなり、同連盟傘下の大学野球選手として登録できませんので、ご注意下さい。

６．日本野球組織（ＮＰＢ）や独立リーグ等の元プロ野球選手は自由契約であることが証明でき

る退団証明書を提出して下さい。ただし、所属球団が解散している場合は必要ございません。（※別

紙書式②参照）

７．当日取材に来たマスコミには、氏名、出身校等の簡単なプロフールを公開させて頂きますのでご了承

ください。

【採用人数及び合格発表】

・採用人数は、各球団の判断により決定致します。

・本トライアウトは徳島、愛媛、香川、高知の４球団によるトライアウトであり、ドラフト会議にて所属球団

が決定致します。

・合同トライアウトの合格者は、ドラフト会議を実施した後にリーグ公式ホームペ―ジで発表致します。

※氏名を公表致しますので、予めご了承ください。

【応募方法】 ※各会場へ直接の問い合わせはご対応できませんので予めご了承下さいませ。

１．受験料をお振込ください。

＊受領証をお控えください。エントリーフォームにて振込名義をご記入いただく欄がございます。）

２．以下のURLにアクセスし、エントリーフォームから必要事項を入力してください。

四国会場エントリーフォーム：https://forms.gle/4WwqGB1P59UwHYgP6

九州会場エントリーフォーム：https://forms.gle/fgAVaEJLKwn1JTXL6

＊エントリーにはグーグルアカウントが必要です。お持ちでない方はグーグルアカウントを作成し、エントリーフ

ォームから必要事項を入力してください。

＊入力内容に虚偽の記載があった場合は、受験できない場合がございます。

３．エントリー完了後（エントリーフォームの送信と受験料のお振込完了後）、四国アイランドリーグplus

運営事務局よりメールでトライアウトの詳細をお送りします。

＊＠iblj.co.jpのドメインからのメールを受信できるよう設定してください。

■画像添付について

◇必須：顔写真

◇該当者のみ

・トライアウト受験許可書及び退団証明契約許可書（日本野球連盟に在籍中の方で規定に該当する

方のみ）

・退団証明書（独立リーグを含むプロ野球に在籍歴がある方のみ）

※スマートフォン、デジカメ等での撮影可。縦長の画像とすること。

※顔写真については正面を向いていて、顔がはっきり確認できるもの。背景は何も写っておらず、白または

薄い色とすること。

※画像データは、1ファイルあたり10MBが上限です。

https://forms.gle/4WwqGB1P59UwHYgP6
https://forms.gle/fgAVaEJLKwn1JTXL6

 【受験料】

受験料のお振込は、下記の振込口座にお願い致します。

受験料：５,０００円（必要相当レベルの傷害保険等に充当致します）

納入方法：銀行振込

振込口座：みずほ銀行 高松支店

口座番号：普通 1703131

口座名義：（カ）アイビーエルジェイ

※エントリーフォームの送信と受験料の振込の両方が確認できた時点で、エントリー完了とみなします。

※振込手数料は受験者にてご負担願います。（エントリー締切日以前に辞退する場合の返金時も含

む）

※エントリー締切日以降の辞退および当日トライアウトを欠席された場合、お振込頂いた受験料は返金

致しませんので、予めご了承ください。

【２０２１年度選手報酬について】

四国アイランドリーグplusでは、公式戦期間中、下記の報酬体系となります 。

●  報酬月額１０万円～４０万円。

※公式戦期間外及び中断期間中の報酬は球団裁量となります。

※２０２１シーズンスケジュールは現在調整中。

●  報酬月額は個別決定とします。シーズン中の変動もありえます。

●  選手は個人事業主として、国民健康保険ならびに国民年金に各自加入していただきます。

●  選手が使用する野球用具類（スパイク、バットなど）はリーグ契約メーカーを使用することとなりますの

で予めご了承ください。

 四国アイランドリーグplus運営事務局

〒760-0028 香川県高松市鍛冶屋町6番地11

電話 050-3181-9860 fax  050-4560-2679

http://www.iblj.co.jp    担当：野副、松下

以上

http://www.iblj.co.jp/